
STT - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO - BELÉM - PA 

 
MINISTÉRIO DA  DEFESA 

EXÉRCITO   BRASILEIRO 

COMANDO MILITAR DO NORTE 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 

(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO 

 

ATO DECISÓRIO Nº 005-STT - SSMR/8 

 
RELAÇÃO DE CANDIDATOS ELIMINADOS – ETAPA III – STT 

Belém - PA, 03 de setembro de 2024 

 
O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Aviso de 

Convocação nº 006 - STT - SSMR/8, de 30 de abril de 2024, para Sargento Técnico Temporário, resolve: 

 
PUBLICAR a relação dos candidatos ELIMINADOS ao cargo de Sargento Técnico Temporário, em ordem 

alfabética, das áreas relacionadas a seguir: 

 
 
 

CPF NOME MOTIVO 

01898****** 
ADRIELLY CRISTINA 
SANTOS DE FARIAS 

 
53202****** 

ANDREA CAROLINE BRITO 
PUREZA 

 
00243****** 

ANDREZA DE OLIVEIRA 
DELMONDES 

 
04408****** 

ARTUR SOARES DE 
MORAES NETO 

 

54596****** 
DÉBORA CAROLINE 
BARROS TAVARES 

 

02088****** 
GABRIEL WEBER 
GONÇALVES CERDEIRA 

 
04555****** 

GEOLIANY CÂNDIDA 
GONÇALVES ARAÚJO 

 
82918****** 

JEAN HERBTH SANTOS 
GALVÃO 

 
02072****** 

PAULA CRISTIANE 
PINHEIRO ALHADEF 

 

01824****** TALISSA SOUZA AZEVEDO 

 
 

84893****** 
VIVIANE MARIA GOMES 

CAJADO 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Anexo “E" Deixou de realizar “upload” de documentos de requisito 
obrigatório. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

 

    STT - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO - IMPERATRIZ - MA                         

CPF NOME  MOTIVO 



01898****** 
ADRIELLY CRISTINA 
SANTOS DE FARIAS 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

ANDREA CAROLINE BRITO 
Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 

53202****** 
PUREZA

 

 
00243****** 

ANDREZA DE OLIVEIRA 
DELMONDES 

 
02160****** 

AUGUSTO CESAR 
FERREIRA RODRIGUES 

 
02088****** 

GABRIEL WEBER 
GONÇALVES CERDEIRA 

 
04555****** 

GEOLIANY CÂNDIDA 
GONÇALVES ARAÚJO 

 
04106****** 

JOSE EDUARDO 
AMBROSIO AMANCIO 

 
02705****** 

MIRIAN GRACIELI DE 
SOUZA VIEIRA 

 
02072****** 

PAULA CRISTIANE 
PINHEIRO ALHADEF 

 
00566****** 

RAFAEL FERREIRA 
REBOUÇAS 

 

01824****** TALISSA SOUZA AZEVEDO 

 

 
91388****** THIAGO DA SILVA E SILVA 

 
 

84893****** 
VIVIANE MARIA GOMES 

CAJADO 

 
03309****** 

YASMIM PEREIRA DOS 
SANTOS 

inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

 
 

 
CPF NOME MOTIVO 

53202****** 
ANDREA CAROLINE 
BRITO PUREZA 

 
04408****** 

ARTUR SOARES DE 
MORAES NETO 

 
13645****** 

CAROLINA SANTIAGO DE 
ARAUJO BRANDÃO 

 
02088****** 

GABRIEL WEBER 
GONÇALVES CERDEIRA 

 
04555****** 

GEOLIANY CÂNDIDA 
GONÇALVES ARAÚJO 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

STT - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO - ITAITUBA - PA 



STT - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO - MARABÁ - PA 

82918****** 
JEAN HERBTH SANTOS 

GALVÃO 

 
04106****** 

JOSE EDUARDO 
AMBROSIO AMANCIO 

 
02705****** 

MIRIAN GRACIELI DE 
SOUZA VIEIRA 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
01824****** TALISSA SOUZA AZEVEDO inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 

Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
91388****** THIAGO DA SILVA E SILVA inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 

Seleção de Candidatos Temporários. 

 
 

CPF NOME MOTIVO 

53202****** 
ANDREA CAROLINE BRITO 
PUREZA 

 
04408****** 

ARTUR SOARES DE 
MORAES NETO 

 
02160****** 

AUGUSTO CESAR 
FERREIRA RODRIGUES 

 
04555****** 

GEOLIANY CÂNDIDA 
GONÇALVES ARAÚJO 

 
04106****** 

JOSE EDUARDO 
AMBROSIO AMANCIO 

 

01304****** 
KAREN LARRANY ARAÚJO 
SOARES 

 

02705****** 
MIRIAN GRACIELI DE 

SOUZA VIEIRA 

 
00566****** 

RAFAEL FERREIRA 
REBOUÇAS 

 

01824****** TALISSA SOUZA AZEVEDO 

 
 

84893****** 
VIVIANE MARIA GOMES 

CAJADO 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Anexo “E" Deixou de realizar “upload” de documentos de requisito obrigatório. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

 

    STT - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO - SANTARÉM - PA                          

CPF NOME  MOTIVO 

01898****** 
ADRIELLY CRISTINA 
SANTOS DE FARIAS 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

ARTUR SOARES DE MORAES 
Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 

04408****** 
NETO

 

 
02160****** 

AUGUSTO CESAR FERREIRA 
RODRIGUES 

inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 



STT - TÉCNICO EM CONTABILIDADE - BELÉM - PA 

STT - TÉCNICO EM CONTABILIDADE - IMPERATRIZ - MA 

00609****** 
GEISIANE FERREIRA 

RIBEIRO DO NASCIMENTO 

 
02705****** 

MIRIAN GRACIELI DE 
SOUZA VIEIRA 

 

91388****** THIAGO DA SILVA E SILVA 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

 
 

 
CPF NOME MOTIVO 

01898****** 
ADRIELLY CRISTINA 
SANTOS DE FARIAS 

 
53202****** 

ANDREA CAROLINE 
BRITO PUREZA 

 
04408****** 

ARTUR SOARES DE 
MORAES NETO 

 
04555****** 

GEOLIANY CÂNDIDA 
GONÇALVES ARAÚJO 

 
04106****** 

JOSE EDUARDO 
AMBROSIO AMANCIO 

 
02705****** 

MIRIAN GRACIELI DE 
SOUZA VIEIRA 

 
02072****** 

PAULA CRISTIANE 
PINHEIRO ALHADEF 

 
00566****** 

RAFAEL FERREIRA 
REBOUÇAS 

 
91714****** 

SYLVIO RAPHAEL 
FIGUEIREDO SANTOS 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
01824****** TALISSA SOUZA AZEVEDO inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 

Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
91388****** THIAGO DA SILVA E SILVA inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 

Seleção de Candidatos Temporários. 

84893****** 
VIVIANE MARIA GOMES 
CAJADO 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

 
 

 
CPF NOME MOTIVO 

01836****** ENDRYO FABIANO DA SILVA Não inseriu o diploma de conclusão de ensino Médio. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

CPF NOME MOTIVO 

STT - TÉCNICO EM AGRIMENSURA - BELÉM - PA 

STT - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO - TUCURUÍ - PA 



STT - TÉCNICO EM CONTABILIDADE - MARABÁ - PA 

STT - TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS - BELÉM - PA 

STT - TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES - BELÉM - PA 

STT - TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES - MACAPÁ - AP 

STT - TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA - BELÉM - PA 

DAVID KEVIN RODRIGUES 
Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 

03248****** 
DE SENA

 

 
05929****** LUCAS CUNHA DA COSTA 

inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

 
 

 
Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

CPF NOME MOTIVO 

01896******  
TAYNA DE SOUSA 
FEITOSA DANTAS 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

 
 

 
CPF NOME MOTIVO 

00382****** ANA ROBERTA LIMA DE CASTRO 
Anexo “E" Deixou de realizar “upload” de documentos de requisito 
obrigatório. 

 
 

CPF NOME MOTIVO 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
01134****** HENRIQUE IAN REIS LEAL inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 

Seleção de Candidatos Temporários 

 
 

 
Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

CPF NOME MOTIVO 

07662****** 
PÂMELLA SOARES DA 
SILVA 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de inscrição 
na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de Seleção de 
Candidatos Temporários. 

 
 

 
Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

CPF NOME MOTIVO 

07662****** 
PÂMELLA SOARES DA 
SILVA 

 
11763****** 

ROBERTA PAMELA DA 
SILVA 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de inscrição 
na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de Seleção de 
Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de inscrição 
na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de Seleção de 
Candidatos Temporários. 

 
 

 
CPF NOME MOTIVO 

74435******  ADRIANO NOGUEIRA DE SOUZA 
Anexo “E" Deixou de realizar “upload” de documentos de requisito 
obrigatório. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

STT - TÉCNICO EM ELETROELETRÔNICA - BELÉM - PA 

STT - TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES - ITAITUBA - PA 

STT - TÉCNICO EM EDIÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO - BELÉM - PA 

STT - TÉCNICO EM DESENHO DE CONSTRUÇÃO CIVIL - BELÉM - PA 

STT - TÉCNICO EM CONTABILIDADE - ITAITUBA - PA 



    STT - TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA - SANTARÉM - PA        

CPF NOME  MOTIVO 

43145******  RICARDO LEONEL DE OLIVEIRA 
Anexo “E" Deixou de realizar “upload” de documentos de requisito 
obrigatório. 

 

    STT - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - BELÉM - PA                                            

CPF NOME  MOTIVO 

80082****** 
DANIELLE DE CASSIA DA 
GAMA SCHNAID 

 
05003****** 

DARCIRA FARIAS E 
FARIAS 

 

88318****** DIEGO MOREIRA GAMA 

 

 
03274****** EDRIA POLLIANA ALVES 

 
 

02960****** 
ERIVANIA BARBOSA 
CARDOSO 

 
04833****** 

JULIELSON BARBOSA DE 
SOUZA 

 
02623****** 

KAREN GUILHERME DA 
ENCARNAÇÃO 

 
91382****** 

MARCELO DE SOUZA 
ALVES 

 
05753****** 

MARIANA FELIPPE DA 
COSTA AMARO 

 
70198****** 

RAQUEL LIMA DOS 
SANTOS 

 
02504****** 

SANDY ALINE FARIAS DE 
LIMA SAMPAIO 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

VALERIA ELANE JUSTO DA 
Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 

03889****** 
SILVA

 

 
07734****** 

WARLEY ALVIMAR DOS 
SANTOS 

 

61005****** WENDEL VIANA BATISTA 

inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

 

    STT - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - MARABÁ - PA                                        

CPF NOME  MOTIVO 

88592****** 
ANA PAULA SOUSA 
CONCEIÇÃO 

 
04737******  

DAYANE MENDONCA DA 
SILVA BARBOSA 

 

03274****** EDRIA POLLIANA ALVES 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 



06036****** 
LETICIA DO NASCIMENTO 

FERREIRA 

 
01842****** 

PRISCYANY KELLY 
FERREIRA PIMENTEL 

 
99233****** 

RAQUEL DOS SANTOS 
ALENCAR 

 
88412****** 

ROSEANE COSTA 
EWERTON 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

VALERIA ELANE JUSTO DA 
Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 

03889****** 
SILVA

 

 
01824****** VIRNA SOUZA AZEVEDO 

 

 
61005****** WENDEL VIANA BATISTA 

 
 

17401****** 
YASMIN VICTÓRIA DE 
OLIVEIRA SOUZA 

inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários 

 
 

 
CPF NOME MOTIVO 

80082****** 
DANIELLE DE CASSIA DA 
GAMA SCHNAID 

 
04737******  

DAYANE MENDONCA DA 
SILVA BARBOSA 

 

88318****** DIEGO MOREIRA GAMA 

 
 

02960****** 
ERIVANIA BARBOSA 
CARDOSO 

 
03746****** 

JEAN NANDO NOGUEIRA 
CARVALHO 

 
04833****** 

JULIELSON BARBOSA DE 
SOUZA 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

LETICIA DO NASCIMENTO 
Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 

06036****** 
FERREIRA

 

 
91382****** 

MARCELO DE SOUZA 
ALVES 

 
05753****** 

MARIANA FELIPPE DA 
COSTA AMARO 

 
02020****** 

RAFAELA MARTINS 
PEREIRA 

 
99233****** 

RAQUEL DOS SANTOS 
ALENCAR 

inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

STT - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SANTARÉM - PA 



 

70198****** 
RAQUEL LIMA DOS 
SANTOS 

 
88412****** 

ROSEANE COSTA 
EWERTON 

 

01824****** VIRNA SOUZA AZEVEDO 

 
 

07734****** 
WARLEY ALVIMAR DOS 
SANTOS 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

 
 

 
CPF NOME MOTIVO 

04932******  ALICE NEVES CORREA 
Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” do Diploma e 
Histórico Escolar do Curso Técnico em Enfermagem - UTI. 

01571****** 
CAROLINE SANTOS DA 
FONSECA 

04709****** 
CRISTIANE DE FATIMA DOS 
SANTOS LOPES 

03024****** 
DENNIS LUIZ DA SILVA 

BEGOT 

00069****** 
EDILZA TENORIO DE 
ALMEIDA 

Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” do Diploma e 
Histórico Escolar do Curso Técnico em Enfermagem - UTI. 

Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” do Diploma e 
Histórico Escolar do Curso Técnico em Enfermagem - UTI. 

Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” do Diploma e 
Histórico Escolar do Curso Técnico em Enfermagem - UTI. 

Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” do Diploma e 
Histórico Escolar do Curso Técnico em Enfermagem - UTI. 

03274****** EDRIA POLLIANA ALVES 
Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” do Diploma e 
Histórico Escolar do Curso Técnico em Enfermagem - UTI. 

01214****** FABRICIO MONTEIRO RAIOL  
Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” do Diploma e 

Histórico Escolar do Curso Técnico em Enfermagem - UTI. 

97557****** 
FRANCISLU DO ESPIRITO 

SANTO MELO 
 

03911****** IANE RODRIGUES RIBEIRO 

 
 

02567****** 
JHENNYFER BRENDA 
CARVALHO LIMA 

88808****** 
JUCILEA DAMASCENO DOS 

SANTOS 

 
01389****** 

KLEYTON DEAN FARIAS DE 
ALMEIDA 

Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” do Diploma e 
Histórico Escolar do Curso Técnico em Enfermagem - UTI. 

Candidato não apresentou diploma do curso que qualifica (UTI), com carga 
horária mínima de 180h. Deixou de realizar “upload” de documento 
comprobatório de curso de qualificação (Diploma), em desacordo com Anexo 
“E”. 

Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” do Diploma e 
Histórico Escolar do Curso Técnico em Enfermagem - UTI. 

Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” do Diploma e 
Histórico Escolar do Curso Técnico em Enfermagem - UTI. 

Candidato não apresentou diploma do curso que qualifica (UTI), com carga 
horária mínima de 180h. Deixou de realizar “upload” de documento 
comprobatório de curso de qualificação (Diploma), em desacordo com Anexo 
“E”. 

01496****** LEANDRO SOARES FEITOSA   
candidato deixou de inserir o curso de habilitação que qualifica para 

concorrer a vaga 

89853****** 
LEILA CRISTINA DO 
ROSARIO CANTAO 

00329****** 
LIRIANE OLEGARIO ALVES 
DE SOUZA 

 

99803****** 
MAYK ANDERSON SANTOS 

PAIVA 
 
 

02642******  
MICHELE RAYANE 
MONTEIRO MARQUES 

 

 
97863****** RAFAEL GOMES PEREIRA 

Em desacordo com o Anexo "D" (carga horária do Curso em Unidade de 
Terapia Intensiva inferior a 180 horas). 

Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” do Diploma e 
Histórico Escolar do Curso Técnico em Enfermagem - UTI. 

Candidato não apresentou diploma do curso que qualifica (UTI), Deixou de 
realizar “upload” de documento comprobatório de curso de qualificação 
(Diploma), em desacordo com Anexo “E”. 

Candidato apresentou o diploma do curso que qualifica (UTI) com carga 
horária inferior a 180h, Deixou de realizar “upload” de documento 
comprobatório de curso de qualificação (Diploma), em desacordo com Anexo 
“E”. 

Candidato não apresentou o curso que qualifica (UTI), Deixou de realizar 
“upload” de documento comprobatório de curso de qualificação (Diploma), 
em desacordo com Anexo “E”. 

02020****** RAFAELA MARTINS PEREIRA 
Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” do Diploma e 

Histórico Escolar do Curso Técnico em Enfermagem - UTI. 

STT - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - UTI - BELÉM - PA 



15716****** 
RAFAELA CORREIA LOMEU 
LEITE BATISTA 

Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” do Diploma e 
Histórico Escolar do Curso Técnico em Enfermagem - UTI. 

04513****** 
RENATA ROBERTA BALIEIRO Em desacordo com o Anexo "D", (Certificado de Técnico em Enfermagem - 
DE SOUZA 

82090****** 
RÚBIA DOS SANTOS DA 

SILVA 
 

89867****** 
TIAGO NASCIMENTO DOS 

SANTOS 

 
03889****** 

VALERIA ELANE JUSTO DA 
SILVA 

 

13246****** 
VICTOR HUGO DE MELO 

CAMACHO RODRIGUES 

UTI com carga horária inferior a 180 horas). 

Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” do Diploma e 
Histórico Escolar do Curso Técnico em Enfermagem - UTI. 

Candidato não apresentou o curso que qualifica (UTI), Deixou de realizar 
“upload” de documento comprobatório de curso de qualificação (Diploma), 
em desacordo com Anexo “E”. 

Candidato não apresentou o curso que qualifica (UTI), Deixou de realizar 
“upload” de documento comprobatório de curso de qualificação (Diploma), 
em desacordo com Anexo “E”. 

Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” do Diploma e 
Histórico Escolar do Curso Técnico em Enfermagem - UTI. 

 
 

 
CPF NOME MOTIVO 

02193******  ADRIELLE ALVES PEREIRA 
Eliminado por não anexar o certificado do curso para a área na qual se 
inscreveu (Urgência e Emergência). 

03017****** 
ALECIANE RODRIGUES 
COSTA 

Eliminado por não anexar o certificado do curso para a área na qual se 
inscreveu (Urgência e Emergência). 

00346******  ANDRÉ LUÍS CABRAL LIMA    
Eliminado por não anexar o certificado do curso para a área na qual se 
inscreveu (Urgência e Emergência). 

03613******  ANDRÉA SILVA MACHADO 
Eliminado por não anexar o certificado do curso para a área na qual se 
inscreveu (Urgência e Emergência). 

07129****** 
CASSIA HELLEN ARAÚJO DA Eliminado por não anexar o certificado do curso para a área na qual se 
COSTA 

 

05530****** 
DANIEL GUNNAR OLIVEIRA 
DE LIMA 

 

80082****** 
DANIELLE DE CASSIA DA 

GAMA SCHNAID 

01900****** 
DAYANE NASCIMENTO 
ARAÚJO 

inscreveu (Urgência e Emergência). 

Eliminado, curso para a área na qual se inscreveu (Urgência e Emergência) 
foi concluído antes do Curso de Habilitação Profissional Técnica de Nível 
Médio (Técnico em Enfermagem). 

Eliminado por não anexar o certificado do curso para a área na qual se 
inscreveu (Urgência e Emergência). 

Eliminado por não anexar o certificado do curso para a área na qual se 
inscreveu (Urgência e Emergência). 

88318****** DIEGO MOREIRA GAMA 
Eliminado por não anexar o certificado do curso para a área na qual se 
inscreveu (Urgência e Emergência). 

01396****** 
DYEX MILLER DA SILVA 
SOARES 

01417****** 
EDILAILZA SOUSA 
SALDANHA 

Eliminado por não anexar o certificado do curso para a área na qual se 
inscreveu (Urgência e Emergência). 

Eliminado por não anexar o certificado do curso para a área na qual se 
inscreveu (Urgência e Emergência). 

03274****** EDRIA POLLIANA ALVES 
Deixou de realizar “upload” do Diploma de especialização em Urgência e 
Emergência 

02448****** 
GESSICA CARVALHO DE 

SOUZA 
Eliminado por não anexar o certificado do curso para a área na qual se 
inscreveu (Urgência e Emergência). 

00586****** ILANE SOUZA PADILHA 
Candidata não inseriu o curso que habilita para concorrer a 
especialidade(técnico em enfermagem- Urgência e Emergência) 

04833****** 
JULIELSON BARBOSA DE 
SOUZA 

Eliminado por não anexar o certificado do curso para a área na qual se 
inscreveu (Urgência e Emergência). 

02005****** KHIARA ARAGÃO DE MELO 
Eliminado por não anexar o certificado do curso para a área na qual se 
inscreveu (Urgência e Emergência). 

01496****** LEANDRO SOARES FEITOSA candidato deixou de inserir o curso que habilita para vaga 

03953****** 
MARIA JOICY FONTOURA 
DOS SANTOS 

14029****** 
MILENE DE OLIVEIRA 
NAZARETH 

Eliminado por não anexar o certificado do curso para a área na qual se 
inscreveu (Urgência e Emergência). 

Eliminado por não anexar o certificado do curso para a área na qual se 
inscreveu (Urgência e Emergência). 

98684****** PAULINE LIMA OLIVEIRA 
Eliminado por não anexar o certificado do curso para a área na qual se 
inscreveu (Urgência e Emergência). 

02020****** 
RAFAELA MARTINS 
PEREIRA 

Eliminado por não anexar o certificado do curso para a área na qual se 
inscreveu (Urgência e Emergência). 

STT - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - BELÉM - PA 



STT - TÉCNICO EM FARMÁCIA - MACAPÁ - AP 

STT - TÉCNICO EM GASTRONOMIA - BELÉM - PA 

STT - TÉCNICO EM LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS - BELÉM - PA 

STT - TÉCNICO EM LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS - MACAPÁ - AP 

STT - TÉCNICO EM MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA - ITAITUBA - PA 

01270****** SILVIA CAMILA COSTA 
Eliminado por não anexar o certificado do curso para a área na qual se 
inscreveu (Urgência e Emergência). 

03889****** 
VALERIA ELANE JUSTO DA 
SILVA 

13246****** 
VICTOR HUGO DE MELO 

CAMACHO RODRIGUES 

CANDIDATA DEIXOU DE INSERIR O CERTIFICADO DO CURSO QUE 
CONCORRE(TEC EM ENFERMAGEM-URGÊNCIA E EMERGÊNCIA) 

Eliminado por não anexar o certificado do curso para a área na qual se 
inscreveu (Urgência e Emergência). 

54326****** WILIAN MELO LOPES 
Eliminado por não anexar o certificado do curso para a área na qual se 
inscreveu (Urgência e Emergência). 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

CPF NOME MOTIVO 

01824****** 
TALISSA SOUZA 
AZEVEDO 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de inscrição 
na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de Seleção de 
Candidatos Temporários. 

 
 

 
CPF NOME MOTIVO 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
01824****** TALISSA SOUZA AZEVEDO 

 
 

61523****** 
VITÓRIA REGINA SILVA 
NASCIMENTO 

inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários 

 
 

 
CPF NOME MOTIVO 

02104****** MÁRIO LUCAS DO ROSÁRIO ALMEIDA 
Em desacordo com Anexo “E" Deixou de realizar “upload” de 

documentos de requisito obrigatório. 

02072****** 
PAULA CRISTIANE PINHEIRO 
ALHADEF 

Anexo “E" Deixou de realizar “upload” de documentos de requisito 
obrigatório. 

 
 

 
CPF NOME MOTIVO 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de inscrição na 
00446****** DAVID AZEVEDO mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de Seleção de Candidatos 

Temporários 

 
 

CPF NOME MOTIVO 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
00446****** DAVID AZEVEDO 

 
 

05421****** 
FRANCISCO MÁRCIO 

SILVA MAGALHÃES 

inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários 

 
 

 STT - TÉCNICO EM MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA - MARABÁ - PA 

STT - TÉCNICO EM MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA - BELÉM - PA 

STT - TÉCNICO EM LOGÍSTICA - BELÉM - PA 

STT - TÉCNICO EM LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS - SANTARÉM - PA 



STT - TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA - BELÉM - PA 

STT - TÉCNICO EM NAVEGAÇÃO FLUVIAL - BELÉM - PA 

STT - TÉCNICO EM NUTRIÇÃO - BELÉM - PA 

STT - TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA - MACAPÁ - AP 

STT - TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA - MARABÁ - PA 

STT - TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA - BELÉM - PA 

STT - TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA - MARABÁ - PA 

STT - TÉCNICO EM PUBLICIDADE - BELÉM - PA 

STT - TÉCNICO EM QUÍMICA - BELÉM - PA 

CPF NOME MOTIVO 

05421****** 
FRANCISCO MÁRCIO SILVA 
MAGALHÃES 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários 

 
 

 
CPF NOME MOTIVO 

00109******  IVANILSON GONÇALVES TEIXEIRA 
Candidato deixou de apresentar documento de Técnico em 
Manutenção de Máquinas Navais 

 
 

CPF NOME MOTIVO 

81328****** 
BRENDA DO SOCORRO 

CABEÇA SILVA 
 

03526****** 
GLEISSON DOUGLAS BACHA 
CALDAS 

Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” do Diploma e 
Histórico Escolar do Curso Técnico em Manutenção e Suporte em 
Informática. 

Anexo “E" Deixou de realizar “upload” de documentos de requisito 
obrigatório. 

83794****** JAIRO DE ARAUJO DA SILVA 
Por incidir no Art. 31 (anexou Diploma de Desenvolvedor de Programas, 
com carga horária de 400 horas) 

03088****** 
MARCOS VINICIUS SOARES 

SOUZA 
Anexo “E" Deixou de realizar “upload” de documentos de requisito 
obrigatório. 

01403******  RAFAEL DA SILVA CARNEIRO    
Anexo “E" Deixou de realizar “upload” de documentos de requisito 
obrigatório. 

Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” do Diploma e 
02294****** THIAGO DA SILVA RABELO Histórico Escolar do Curso Técnico em Manutenção e Suporte em 

Informática. 

 
 

 
Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

STT - TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE - SANTARÉM - PA 

STT - TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS NAVAIS - BELÉM - PA 



STT - TÉCNICO EM RECURSOS HUMANOS - BELÉM - PA 

STT - TÉCNICO EM REDES DE COMPUTADORES - BELÉM - PA 

STT - TÉCNICO EM REDES DE COMPUTADORES - ITAITUBA - PA 

 
Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

CPF NOME MOTIVO 

92632****** ALEXSSANDRO CARVALHO SOUZA 
Anexo “E" Deixou de realizar “upload” de documentos de 
requisito obrigatório. 

53202******  ANDREA CAROLINE BRITO PUREZA 
Anexo “E" Deixou de realizar “upload” de documentos de 
requisito obrigatório. 

02072******  PAULA CRISTIANE PINHEIRO ALHADEF 
Anexo “E" Deixou de realizar “upload” de documentos de 
requisito obrigatório. 

 
 

CPF NOME MOTIVO 

00774****** 
ANNA CAROLINE MOREIRA 
PICANÇO 

81328****** 
BRENDA DO SOCORRO 

CABEÇA SILVA 

Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” do Diploma e 
Histórico Escolar do Curso Técnico em Redes de Computadores. 

Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” do Diploma e 
Histórico Escolar do Curso Técnico em Redes de Computadores. 

03630******  GABRIEL LAMEIRA SANTOS 
Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” do Diploma e 
Histórico Escolar do Curso Técnico em Redes de Computadores. 

01923****** 
GEORGE SARMENTO DE 
PAULA JÚNIOR 

03526****** 
GLEISSON DOUGLAS BACHA 
CALDAS 

 
01134****** HENRIQUE IAN REIS LEAL 

Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” do Diploma e 
Histórico Escolar do Curso Técnico em Redes de Computadores. 

Anexo “E" Deixou de realizar “upload” de documentos de requisito 
obrigatório. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários 

06688****** 
JENNIFER MILENA FERREIRA Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” do Diploma e 
DO NASCIMENTO Histórico Escolar do Curso Técnico em Redes de Computadores. 

97831****** JOSÉ ALVES CALIXTO SOUSA   
Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” do Diploma e 

Histórico Escolar do Curso Técnico em Redes de Computadores. 

13315****** 
JULIO KLAPPERICH MARTINS 
DE SOUSA 

03088****** 
MARCOS VINICIUS SOARES 

SOUZA 

Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” de documento 
de requisito obrigatório (Histórico Escolar do Curso que habilita). 

Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” do Diploma e 
Histórico Escolar do Curso Técnico em Redes de Computadores. 

04270******  MARLON MELO BARBOSA 
Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” do Diploma e 
Histórico Escolar do Curso Técnico em Redes de Computadores. 

04262****** 
MAURICIO SANTOS 
FERREIRA 

Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” do Diploma e 
Histórico Escolar do Curso Técnico em Redes de Computadores. 

02294****** THIAGO DA SILVA RABELO 
Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” do Diploma e 
Histórico Escolar do Curso Técnico em Redes de Computadores. 

 
 

CPF NOME MOTIVO 

CELSO BEKER DE SOUSA 
Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de inscrição 

02055****** 
JUNIOR

 

 
01134****** 

HENRIQUE IAN REIS 
LEAL 

 
05405****** 

JOSILDO SILVA COSTA 
REIS FILHO 

na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de Seleção de 
Candidatos Temporários 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de inscrição 
na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de Seleção de 
Candidatos Temporários 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de inscrição 
na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de Seleção de 
Candidatos Temporários 

 
 

 
CPF NOME MOTIVO 

STT - TÉCNICO EM REDES DE COMPUTADORES - MACAPÁ - AP 

STT - TÉCNICO EM RADIOLOGIA - BELÉM - PA 



STT - TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO - SANTARÉM - PA 

STT - TÉCNICO EM TELECOMUNICAÇÕES - BELÉM - PA 

02055****** 
CELSO BEKER DE SOUSA 

JUNIOR 
 

01134****** HENRIQUE IAN REIS LEAL 

 
 

05405****** 
JOSILDO SILVA COSTA REIS 

FILHO 
 

79316****** 
JOSIRLAN AFONSO SOARES 

FERREIRA 

02782****** 
LUCAS LEMOEL 

ALBUQUERQUE GUERRA 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários 

Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” do Diploma e 
Histórico Escolar do Curso Técnico em Redes de Computadores. 

Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” do Diploma e 
Histórico Escolar do Curso Técnico em Redes de Computadores. 

 
 

 
CPF NOME MOTIVO 

96401****** 
ANNA KARLA DOS SANTOS 
SAMARITANO 

00177****** 
CAIO RICHARD SANTOS DE 

OLIVEIRA 
 

02055****** 
CELSO BEKER DE SOUSA 

JUNIOR 
 

03630****** GABRIEL LAMEIRA SANTOS 

 
 

01923****** 
GEORGE SARMENTO DE 

PAULA JÚNIOR 
 

03526****** 
GLEISSON DOUGLAS 

BACHA CALDAS 

Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” do Diploma e 
Histórico Escolar do Curso Técnico em Redes de Computadores. 

Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” do Diploma e 
Histórico Escolar do Curso Técnico em Redes de Computadores. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários 

Anexo “E" Deixou de realizar “upload” de documentos de requisito 
obrigatório. 

01134******  HENRIQUE IAN REIS LEAL 
Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” do Diploma e 
Histórico Escolar do Curso Técnico em Redes de Computadores. 

83794****** JAIRO DE ARAUJO DA SILVA  
Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” do Diploma e 

Histórico Escolar do Curso Técnico em Redes de Computadores. 

05405****** 
JOSILDO SILVA COSTA REIS 

FILHO 

 
03088****** 

MARCOS VINICIUS SOARES 
SOUZA 

 
01403****** 

RAFAEL DA SILVA 
CARNEIRO 

 

05826****** 
THIAGO AUGUSTO DE 

FREITAS ARCANJO 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários. 

Em desacordo com o Art. 6 e 10. Foi considerada apenas a 1ª opção de 
inscrição na mesma área de interesse, conforme relatório do Sistema de 
Seleção de Candidatos Temporários 

Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” do Diploma e 
Histórico Escolar do Curso Técnico em Redes de Computadores. 

 
 

 
CPF NOME MOTIVO 

79833******  GILSON CORDOVIL FARIAS 
Em desacordo com o Anexo "E". Deixou de realizar “upload” de documento 
de requisito obrigatório (Histórico Escolar do Curso que habilita). 

 
 

Nenhum candidato nesta especialidade. 

 
 

CPF NOME MOTIVO 

03526****** GLEISSON DOUGLAS BACHA CALDAS 
Anexo “E" Deixou de realizar “upload” de documentos de requisito 

obrigatório. 

STT - TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO - BELÉM - PA 

STT - TÉCNICO EM REDES DE COMPUTADORES - MARABÁ - PA 



01403****** RAFAEL DA SILVA CARNEIRO 
Anexo “E" Deixou de realizar “upload” de documentos de requisito 
obrigatório. 

Belém-PA, 19 de agosto de 2024. 
 
 
 

Gen Div CARLOS FEITOSA RODRIGUES 
Comandante da 8ª Região Militar 

Por delegação:  
 
 
 
   ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel  

Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar 

 


